[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№  70 от «25» апреля 2023 года г.п. Кузьмоловский

О внесении изменений в решение совета депутатов от 18.02.2016 № 284
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 03.07.2018 № 185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом муниципального образования Кузьмоловское городское поселение, совет депутатов муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов от 18.02.2016 № 284 (с изменениями от 13.09.2018 №63, от 12.09.2019 №124) «Об утверждении Положения о формировании, ведении и обязательном опубликовании Перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Изложить Приложение 2 к Решению в редакции Приложения к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести», и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности, промышленности и инвестициям.
Глава муниципального образования

                                                Кузьмоловское городское поселение                                                           Ю.М. Спицын
Приложение
к решению совета депутатов

МО Кузьмоловское ГП

от 25.04.2023 года №____

Перечень недвижимого муниципального имущества муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	№ договора
	Местоположение помещения/ ЗУ

	Арендатор
	Площадь помещения\
ЗУ
(кв. м.)

	1
	2711/1
	ул. Молодежная, д. 11
	ОАО «Негоциант»
	122,6

	2
	2711/2
	ул. Школьная, д. 12
	ООО «Фирма РХ»
	223,6

	3
	2711/3
	ул. Школьная, д. 10-А
	ИП Теребилова Е.В.
	50,4

	4
	4-06
	ул. Молодежная, д. 12Б
	ООО «Ростхлебпродторг»
	94,8

	5
	80-11, 44-08, 10-06, 35-08
	ул. Молодежная, д. 12
	ООО «Ростхлебпродторг»
	1123,5

	6.
	6057/1.6-08
	Ул. Железнодорожная, д.5В
	ООО «Прогресс»
	1210,0

Перечень движимого муниципального имущества муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления  во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристики
	Местонахождение имущества
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость

(руб.)

	1
	Принтер

Canon LBP2900
	Общие параметры:

Тип – принтер лазерный;

Максимальный размер печати бумаги:

216*356мм;

Габаритные размеры:

22*37*25см

	Администрация МО Кузьмоловское ГП
	МО0011010400008
	6 725,88

	2
	Насос

подпиточный

КМ-100-65-200
	N=100м3час

Н=50м.в.ст.

N=21 кВт
	МО Кузьмоловское

ГП
	КТ00006
	50300,00